
Obec Čeperka 

B. Němcové 1 

533 45 Opatovice nad Labem 

________________________________________________________________________________ 

USNESENÍ č. 3 

ze zasedání Zastupitelstva obce Čeperky konaného dne 10. 5. 2023 v zasedací 

místnosti Obecního úřadu Čeperka od 18 hodin 

 

Přítomno: Vosáhlová Kristina, Bouz Zdeněk, Lorenc Petr, Dostál Martin, Grimová Hana, Jirásek Milan,  

Veniger Jiří, Rolová Lucie, Douda Martin, Hvězda Jiří, Jirout Radek 

 

 

 

1. Zastupitelstvo obce Čeperka vzalo na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce 

Čeperka za rok 2022 z Pardubického kraje.  

 

2. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce Čeperka za rok 

2022 bez výhrad. 

 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel  

 

3. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku obce Čeperka za rok 2022 bez 

výhrad. 

             Hlasování:    11 hlasovalo pro 

                                    nikdo nebyl proti 

                                    nikdo se nezdržel  

 

4. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku a celoroční výsledek  

hospodaření Mateřské školy Čeperka za rok 2022 bez výhrad.  

 

 

              Hlasování:    11 hlasovalo pro 

                                     nikdo nebyl proti 

                                     nikdo se nezdržel 



 

5. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo účetní závěrku a celoroční výsledek  

hospodaření Základní školy Čeperka za rok 2022 bez výhrad. 

               

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                     nikdo nebyl proti 

                     nikdo se nezdržel  

 

6. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo střednědobý výhled rozpočtu obce Čeperka 

na roky 2023 – 2026 bez výhrad. 

 

       Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                            nikdo nebyl proti 

                            nikdo se nezdržel  

 

7. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se 

společností EKO-KOM, a.s.. Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

               Hlasování:   11 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      nikdo se nezdržel 

 

8. Zastupitelstvo obce Čeperka projednalo a schválilo darovací smlouvu se společností Elektrárny 

Opatovice, a.s. o poskytnutí finančního daru na podporu školství ve výši 160.000 Kč.  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem darovací smlouvy. 

 Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

9. Zastupitelstvo obce Čeperka rozhodlo o pořízení změny č. 2 územního plánu obce Čeperka. Před-

mětem této změny bude zapracování výsledku místního referenda z 23. 9. a 24. 9. 2022 (občané 

obce Čeperky nesouhlasí s umístěním stavby spalovny odpadů nebo jiného zařízení na energe-

tické využití odpadů nebo k odstranění odpadů jejich spalováním či spoluspalováním v katastrál-

ním území obce Čeperky). 

Zastupitelstvo obce Čeperka schvaluje doplnění zadání nového územního plánu Čeperka o zapra-

cování výsledku místního referenda z 23. 9. a 24. 9. 2022 (občané obce Čeperky nesouhlasí s 

umístěním stavby spalovny odpadů nebo jiného zařízení na energetické využití odpadů nebo k 

odstranění odpadů jejich spalováním či spoluspalováním v katastrálním území obce Čeperky). 

 



Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      1 se zdržel hlasování  

 

10. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o spolupráci při přípravě a realizaci stavby  

č.: 016 se společností VaK Pardubice, a. s. (vybudování vodovodu v části Janáčkovy ulice).  

Zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smlouvy. 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

 

11. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh smlouvy o spolupráci mezi obcí Čeperka a firmou 

České štěrkopísky, spol. s.r.o. a pověřilo starostku obce zajištěním právního rozboru této smlouvy.  

 

12. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost pana L. o povolení zahradního sezení (letní  

zahrádky) na veřejném prostranství a stanovilo poplatek ve výši 1 Kč/m2 a den užívání + DPH.    

Hlasování:   10 hlasovalo pro 

                      nikdo nebyl proti 

                      1 se zdržel hlasování  

 

13. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost paní S. o povolení zahradního sezení (letní  

zahrádky) na veřejném prostranství a stanovilo poplatek ve výši 1 Kč/m2 a den užívání + DPH.    

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

14. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej staré obecní centrály v ceně 80.000 Kč, která je 

umístěna na vakuové stanici.  

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

 

 

 



15. Zastupitelstvo obce projednalo žádost pí K. ohledně pronájmu obecního pozemku a této žádosti 

nevyhovělo. 

Hlasování:  0 hlasovalo pro 

                    11 hlasovalo proti 

                    nikdo se nezdržel hlasování  

                      

 

16. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo prodej pozemku p.č. st. 28/3 o výměře 61 m2, jehož 

součástí je RD č.p. 16 a pozemek p.č. 681 o výměře 278 m2 (zahrada), vše zapsáno na LV č. 10001 

vedeného Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice pro k.ú.  

Čeperka za nejnižší prodejní cenu dle znaleckého posudku ve výši 1 300 000 Kč. Zastupitelstvo 

obce pověřilo starostku zveřejněním záměru na úřední desce s tím, že na dalším jednání  

zastupitelstva obce bude v dané věci rozhodnuto.   

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

17. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo, aby v případě konání valné hromady společnosti  

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. zastupovala obec Čeperka starostka obce paní Kristina  

Vosáhlová nebo místostarosta obce pan Zdeněk Bouz. 

 

Hlasování:   11 hlasovalo pro 

nikdo nebyl proti 

nikdo se nezdržel 

 

             

                              ............................                                                                  …………………………… 

                     Kristina Vosáhlová                                                                         Zdeněk Bouz 

                     starostka obce                                                                        místostarosta obce  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

         

           Zveřejnění tohoto usnesení bylo shodně provedeno na elektronické úřední desce. 


